V- Os servidores inativos e pensionistas. 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

S$ 3º Aos servidores descritos no inciso IV do $& 2º, fica o Poder Executivo 
autorizado a conceder o Abono Especial da seguinte forma: 

| - No valor de R$ 2.665,00 (dois mil e seiscentos e sessenta e cinco reais) 

para aqueles que ingressaram ou retornaram às suas funções a partir de 01/05/2024 
até 31/08/2025. 

Il - No valor de R$ 1.335,00 (um mil trezentos e trinta e cinco reais) para 

aqueles que ingressaram ou retornaram às suas funções a partir de 01/09/2025 até 
a data de publicação desta Lei. 

S$ 4º Nos casos de acumulação legal de cargos, o servidor fará jus à apenas 

01 (um) Abono Especial. 

Art. 2º O Abono Especial autorizado por esta Lei tem caráter indenizatório,

[...]

Administração Pública Municipal a partir de 1º de maio de 2025, sem 

vínculo anterior do mesmo ano; 

V- Os servidores inativos e pensionistas. 

83º. Aos servidores descritos no inciso IV do 8 2º, fica o Poder Executivo 

autorizado a conceder o Abono Especial da seguinte forma: 

I No valor de R$ 2.665,00 (dois mil e seiscentos e sessenta e cinco reais) para 

aqueles que ingressam ou retornaram às suas funções a partir de 

01/05/2024 até 31/08/2025. 

H- No valor de R$ 1.335,00 (um mil e trezentos e trinta e cinco reais) para 

aqueles que ingressaram ou retornaram às suas funções a partir de 

01/09/2025 até a data de publicação desta Lei. 

8 4º, Nos casos de acumulação legal de cargos, o servidor fará jus à apenas 01 (um) 

Abono Especial. 

Art. 2º. O Abono Especial autorizado por esta Lei tem caráter indenizatório, não

[...]

autorizado a conceder o Abono Especial da seguinte forma: 

| - No-valor de R$ 2.665,00 (dois mil e seiscentos e sessenta e cinco reais) 
para aqueles que ingressaram ou retornaram às suas funções a partir de 01/05/2024 
até 31/08/2025. 

H - No valor de R$ 1.335,00 (um mil trezentos e trinta e cinco reais) para 
aqueles quetingressaram ou retornaram às suas funções a partir de 01/09/2025 até 
a data de publicação desta Lei. 

$ 4º Nos casos de acumulação legal de cargos, o servidor fará jus à apenas 
01 (um) Abono Especial. 

Art. 2º O Abono Especial autorizado por esta Lei tem caráter indenizatório,